
 Z P R A V O D A J
pro obyvatele, rekreanty a návštěvníky

Kunratice - Lipnice – Studený
Červenec 2019 -  ročník XXIV. - číslo 7

Pozvánka na prezentaci v rámci 4. výzvy kotlíkových dotací
Připravili jsme pro Vás  prezentaci kvalifikovaných úředníků krajského  úřadu Ústeckého kraje,
kteří Vám poskytnou podrobné informace o možnosti získání  tzv. kotlíkové dotace  a budou
připraveni, zodpovědět veškeré Vaše dotazy na výměnu zastaralých kotlů.
Seminář se bude konat 15.8. 2019 od 16:00 hod. V Pohostinství u Pavla
Bližší  informace  a  podmínky  kotlíkové  dotace,  najdete  na  třetí  a  čtvrté  straně  tohoto
zpravodaje.

Se starostou na kávu aneb přijďte si popovídat

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vás pozval na setkání a posezení u kávy,
kde bychom si mohli popovídat o problémech, námětech a 
vůbec všem, co je pro Vás důležité.
Setkání se bude tentokrát konat  ve Studeném v penzionu Kamzík 
v pátek 26.7. 2019 od  20:00 hod.

ZASEDALO ZASTUPITELSTVO OBCE 
Dne 6.6. 2019 na svém zasedání zastupitelstvo obce projednalo a schválilo:

• uzavřít  kupní  smlouvu  č.  12/U/Nov/2019  s  Úřadem  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových na odkoupení p.p.č. 1131/2, v k.ú. Studený u Kunratic, ostatní plocha o výměře
141 m2, za cenu 10 000,- Kč

• směnit  p.p.č.  756/2,  lesní  pozemek  o  výměře  1490  m2,  za  pozemky  p.p.č  335/2  lesní
pozemek  o výměře 591 m2 a nově vzniklý p.p.č. 349/41, trvalý travní porost, o výměře 650
m2,  dle  geometrického  plánu  č.  323-82/2019,  v  k.ú.  Kunratice  u  České  Kamenice  a  to
bezúplatně.  Jedná se  o  směnu pozemků, která obci  zaručuje bezproblémový přístup na

prameniště v Kunraticích.
Výměna osvětlení
V těchto dnech, jak jste si možná někteří všimli, probíhá výměna veřejného osvětlení v Kunraticích.
Ve  většině  případech  se  to  děje  v  odpoledních  až  večerních  hodinách  nebo  o  víkendech.  Na
některých místech je potřeba se  dostat se žebříkem na Vaše zahrady, prosím tedy o součinnost a
ochotu s těmi, kteří výměnu provádějí. DĚKUJEME !



Ohlédnutí za 3. ročníkem fotbalového turnaje v Kunraticích   

Sedm  týmů  bojovalo  o  celkové  vítězství
systémem každý s každým. V teplém počasí
ubývali  rychle  síly,  ale  na  bojovnosti  to
nikomu neubralo. Celkově se úroveň  hodně
zlepšila,  motivací  bylo   určitě  i  to,  že  se
turnaje  zúčastnili  dvě  mužstva  z  Dečína  a
jedno  mužstvo  složené   téměř  z  celé  Jižní
Evropy.  Medailové  umístění  bylo  pro  tento
rok následující.

1. BOBO TÝM z Děčína

2. Líska                                                                    

3. Děčín                                                                                                  vítězný BOBO TÝM z Děčína

Domácí tým z Kunratic zůstal těsně pod stupni vítězů čtvrtý, tak snad se podaří příští rok nějaké to 
medailové umístění vybojovat.

Díky za úsilí a pomoc všem, kteří se podíleli na přípravě celé akce, našim zaměstnancům a dalším    
dobrovolníkům.

                                                         ...je konec, společné foto na závěr

Oznámení o přerušení dodávky elektřiny v Kunraticích

Ve středu 3.7. 2019 od 7:30 - 12:00 hod. Je plánovaná odstávka el. energie.

    Vyúčtování vodného a stočného v Kunraticích provede p. Andrea Nechybová  ve dnech
17. - 18. srpna a 31. srpna - 1. září 2019

Vyúčtování vodného a stočného se provede pouze v hotovosti p. Nechybové. Přeplatky budou v den
vyúčtování  vráceny  a  nedoplatky  budou  v  den vyúčtování  doplaceny.  Připravte  si  proto  všichni
peníze v hotovosti. Zálohy na další období budou vybírány v únoru následujícího roku.                  



     * * ** * * * * * * * * * * * * * *  * * * * * * * * * * * * *   
    V měsíci červenci oslaví své jmeniny:

         Jaroslava, Olga, Markéta, Karolína, Jindřich, Luboš,  
     Martina, Drahomíra, Vítězslav, Libor, Kristýna, Jakub, Anna     

                     
     Životní jubileum oslaví:      

                                        Hotová Růžena               
                                           

                                        Všem oslavencům přejeme hodně zdraví,
                                  štěstí, lásky a úspěchu.

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
 Zubní pohotovost v Děčíně  na červenec
  Ordinační hodiny od 8:00 – 11:00 hod.

 5. – 7.7.2019 MUDr. Vojtěch 
Vladimír 

28. října 110 
Děčín I 

412 151 056 

13. – 14.7.2019 MUDr. Šetek 
Vladislav 

Fügnerova 600/12 
Děčín I 

412 539 310 

20. – 21.7.2019 MUDr. 
Rambousková Rita 

Riegrova 773/72 
Děčín II 

412 526 250 

27. – 28.7.2019 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270 
Jílové 

412 550 343 

______________________________________________________________________________

 KOTLÍKOVÁ DOTACE 4. VÝZVA 
 Podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva 

v rodinných domech v Ústeckém kraji v rámci OP ŽP 2014-2020

VYHLÁŠENÍ PODMÍNEK VÝZVY                                               KDY BUDE MOŽNO ŽÁDAT 
Vyhlášení 4. Výzvy v Ústeckém kraji                                Zahájení příjmu elektronických žádostí                                
červenec  2019                                                                                16. září 2019 od 10:00 hod. 

KDO MŮŽE ŽÁDAT 
Fyzická osoba vlastnící rodinný dům určený k bydlení v Ústeckém kraji, maximálně o 3 bytových jednotkách, 
který je vytápěn převážně kotlem na tuhá paliva s ručním přikládáním 1. nebo 2. emisní třídy. 

DOTACI JE MOŽNÉ POSKYTNOUT 
Nové tepelné zdroje splňující Směrnici o Ekodesignu, které jsou uvedeny v seznamu podporovaných výrobků 
a technologií pro Kotlíkové dotace – 3. kolo (117. výzva SFŽP od 2019) vedeném na webových stránkách 
SFŽP - https://svt.sfzp.cz/ 

VÝŠE DOTACE 
Dotace je navázána na zvolený druh nového zdroje. 
Podpořené zdroje a maximální výše dotace: 

•  Plynový kondenzační kotel ~ 95 tis. Kč 
•  Kotel pouze na biomasu s ručním přikládáním ~ 100 tis Kč 
•  Automatický kotel pouze na biomasu a tepelná čerpadla ~ 120 tis. Kč 
•  Obce v prioritním území navýšení o + 7 500 Kč 



OD KDY LZE VÝMĚNU KOTLE REALIZOVAT 
Výdaje na realizaci výměny jsou způsobilé od 15. července 2015. 
V JAKÝCH PŘÍPADECH NEBUDE DOTACE POSKYTNUTA 

•  na výměnu jiných typů tepelných zdrojů - tedy kamna (jednotlivě stojící) či krbové vložky, stávajícího 
kotle na tuhá paliva s automatickým či poloautomatickým přikládáním paliva ani na stávající plynové 
kotle a elektrokotle; 

•  na výměnu stávajícího kotle na pevná paliva splňujícího třídu 3, 4 nebo 5 dle ČSN EN 303-5; 
•  na výměnu zdroje tepla podpořeného v minulosti (nejdříve od 1. 9. 2009) z programů Zelená 

úsporám, Nová zelená úsporám nebo ze společných programů na podporu výměny kotlů 
realizovaných Ústeckým krajem a Ministerstvem životního prostředí; 

•  na nový kotel bez řízeného přísunu spalovacího vzduchu pomocí ventilátoru; 
•  na přestavbu stávajícího kotle; 
• na výměny v domech určených k rekreaci nebo pro krátkodobé ubytování nebo výhradně k 

podnikání; 
•  je-li omezeno právo vlastníka nakládat s nemovitostí (exekutorská či soudcovská zástava nebo 

vyvlastnění); 
•  dochází-li k převodu nebo přechodu práv k nemovitosti; 
•  v případě, že žadatel bude mít k termínu podání žádosti neuhrazené finanční závazky po lhůtě 

splatnosti vůči poskytovateli; 
•  v případě, že žadatel bude mít k termínu podání žádosti nesplacené závazky po lhůtě splatnosti u 

finančního úřadu, okresní správy sociálního zabezpečení, Ministerstva životního prostředí nebo 
Státního fondu životního prostředí České republiky, tj. je dlužníkem státu. 

PŘED PODÁNÍM ŽÁDOSTI O DOTACI 
•  vybrat nový tepelný zdroj ze seznamu podporovaných výrobků; 
•  připravit fotodokumentaci stávajícího kotle napojeného na otopnou soustavu a komínové těleso; 
•  zajistit doklad o kontrole technického stavu 

původního kotle; 
•  zajistit doklad o vlastnictví bankovního účtu. 

ŽÁDOST O DOTACI 
• vyplnit elektronickou ŽÁDOST O DOTACI na webových stránkách Ústeckého kraje. Předkládání 

žádosti bude možné výhradně elektronickou formou s následným doručením písemností; 
•  další informace budou dostupné na webových stránkách Ústeckého kraje. 

Webové stránky Ústeckého kraje: 
http://www.kr-ustecky.cz/kotlikovedotace/ 
Kontaktní osoby 
Krajský úřad Ústeckého kraje, Odbor strategie, přípravy a realizace
projektů 
Ing. Tomáš Vaněk 475 657 511 vanek.t@kr-ustecky.cz 
Ing. Michaela Bartošová 475 657 279 bartosova.m@kr-ustecky.cz 
Ing. Darja Boudníková 475 657 986 boudnikova.d@kr-ustecky.cz 
Ing. Tereza Farská 475 657 580 farska.t@kr-ustecky.cz 
Bc. Eva Feltlová 475 657 392 feltlova.e@kr-ustecky.cz 
Bc. Alena Franceová 475 657 354 franceova.a@kr-ustecky.cz 
František Minárik 475 657 363 minarik.f@kr-ustecky.cz 
Bc. Kateřina Řádová 475 657 514 radova.k@kr-ustecky.cz 
Ing. Jitka Salačová 475 657 368 salacova.j@kr-ustecky.cz 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ZPRAVODAJ - informační list OÚ Kunratice. Vydává OÚ Kunratice. Registrační zn. MK ČR E 12246.
Redakční rada: Miroslav Hlavnička, Pavel Kryštůfek, Jiřina Moudrá. Vydáno  2.7. 2019   Cena 3,- Kč.


	Ohlédnutí za 3. ročníkem fotbalového turnaje v Kunraticích

